[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

БУКАНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КУМЫЛЖЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРОЕКТ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
     «__» ____ 2021г.                                                                                                         № __
	«О внесении изменений в Положение о комиссии
Букановского сельского поселения по соблюдению
требований к служебному поведению муниципальных
служащих и урегулированию конфликта интересов,

утвержденное постановлением администрации

Букановского сельского поселения Кумылженского
муниципального района Волгоградской области

от 25.11.2019 г. № 44»

Рассмотрев заключение отдела юридической экспертизы муниципальных правовых актов государственно-правового управления аппарата Губернатора Волгоградской области от 13.05.2021 № 19-12/6178 в целях соблюдения ограничений и запретов, связанных с муниципальной службой, предотвращения и урегулирования конфликта интересов муниципальных служащих Букановского сельского поселения Кумылженского муниципального района Волгоградской области, обеспечения координации и взаимодействия в работе по противодействию коррупционным правонарушениям, руководствуясь Федеральным законом от 2 марта 2007 г. № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Федеральным законом от 25 декабря 2008 г. № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Указом Президента РФ от 1 июля 2010 г. № 821 «О комиссиях по соблюдению требований к служебному поведению федеральных государственных служащих и урегулированию конфликта интересов», Законом Волгоградской области от 11 февраля 2008 г. N 1626-ОД "О некоторых вопросах муниципальной службы в Волгоградской области" -

Администрация Букановского сельского поселения постановляет:

1. Внести в Положение о комиссии Букановского сельского поселения Кумылженского муниципального района Волгоградской области по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов, утвержденное постановлением администрации Букановского сельского поселения Кумылженского муниципального района Волгоградской области от 25.11.2019 г. № 44 (далее Положение), следующие изменения:
1.1. В пункте 1 Положения слова «Букановском сельском поселении Кумылженского муниципального района Волгоградской области» заменить словами «администрации Букановского сельского поселения».

1.2. Пункт 2 Положения после слов «Волгоградской области и» дополнить словами «администрации Букановского сельского поселения»;

1.3. В пункте
4 Положения слова «правовым актом Главы Букановского сельского поселения Кумылженского муниципального района» заменить словами «на основании постановления администрации Букановского сельского поселения»
1.4. Подпункт «б» пункта 5 Положения изложить в следующей редакции:

«б) представитель (представители) образовательных организаций высшего образования, среднего профессионального и дополнительного профессионального образования, деятельность которых связана с государственной или муниципальной службой».

1.5. Пункт 11 Положения изложить в следующей редакции:
«Основаниями для проведения заседания комиссии являются:

а) представление в соответствии с Положением о проверке достоверности и полноты сведений, представляемых гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы Букановского сельского поселения Кумылженского муниципального района, и муниципальными служащими Букановского сельского поселения Кумылженского муниципального района, и соблюдения муниципальными служащими Букановского сельского поселения Кумылженского муниципального района требований к служебному поведению, утвержденным постановлением администрации Букановского сельского поселения от 28.01.2011 г.   № 3, материалов проверки: достоверности и полноты сведений, предоставляемых гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы Букановского сельского поселения  Кумылженского муниципального района и муниципальными служащими Букановского сельского поселения Кумылженского муниципального района, свидетельствующих:

о представлении муниципальным служащим недостоверных или неполных сведений, предусмотренных подпунктом «а» пункта 1 названного Положения;

о несоблюдении муниципальным служащим требований к служебному поведению и (или) требований об урегулировании конфликта интересов;

б) поступившее главе администрации Букановского сельского поселения Кумылженского муниципального района Волгоградской области:

заявление муниципального служащего о невозможности по объективным причинам представить сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей;
обращение гражданина, замещавшего должность муниципальной службы, включенную в перечень должностей, установленные нормативными правовыми актами Российской Федерации, о даче согласия на замещение должности в коммерческой или некоммерческой организации, либо на выполнение работы на условиях гражданско-правового договора в коммерческой или некоммерческой организации, если отдельные функции муниципального (административного) управления данной организацией входили в должностные (служебные) обязанности муниципального служащего;

уведомление муниципального служащего о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов;

материалы проверки, поступившие от Губернатора Волгоградской области или уполномоченных им должностных лиц, свидетельствующие о представлении муниципальным служащим недостоверных или неполных сведения, предусмотренных ч. 1 ст. 3 Федерального закона от 03 декабря 2012 г. N 230-ФЗ "О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам.
уведомления коммерческой или некоммерческой организации о заключении с гражданином, замещавшим должность муниципальной службы в органе местного самоуправления, трудового или гражданско-правового договора на выполнение работ (оказание услуг), если отдельные функции муниципального служащего входили в его должностные (служебные) обязанности, исполняемые во время замещения должности в органе местного самоуправления, при условии, что указанному гражданину комиссией ранее было отказано во вступлении в трудовые и гражданско-правовые отношения с данной организацией или что вопрос о даче согласия такому гражданину на замещение им должности в коммерческой или некоммерческой организации либо на выполнение им работы на условиях гражданско-правового договора в коммерческой или некоммерческой организации комиссией не рассматривался.»
1.6. В абзаце первом пункта 13 Положения слова «Букановского сельского поселения Кумылженского муниципального района Волгоградской области» заменить словами «администрации Букановского сельского поселения»;

1.7. Положение дополнить пунктом 19.1 следующего содержания:

«19.1. По итогам рассмотрения вопроса, указанного в абзаце четвертом подпункта "б" пункта 11 настоящего Положения, комиссия принимает одно из следующих решений:

а) установить, что муниципальный служащий соблюдал требования к служебному поведению и (или) требования об урегулировании конфликта интересов;

б) установить, что муниципальный служащий не соблюдал требования к служебному поведению и (или) требования об урегулировании конфликта интересов. В этом случае комиссия рекомендует главе администрации Букановского сельского поселения указать муниципальному служащему на недопустимость нарушения требований к служебному поведению и (или) требований об урегулировании конфликта интересов либо применить к муниципальному служащему конкретную меру ответственности.
1.8. Пункт 23 Положения изложить в следующей редакции:

«23. Решения комиссии оформляются протоколами, которые подписывают члены комиссии, принимавшие участие в ее заседании. Решения комиссии, за исключением решения, принимаемого по итогам рассмотрения вопросов, указанного в абзацах втором, третьем подпункта «б» пункта 11 настоящего Положения, для главы Букановского сельского поселения Кумылженского муниципального района Волгоградской области носят рекомендательный характер. Решение, принимаемое по итогам рассмотрения вопросов, указанных в абзацах втором, третьем подпункта «б» пункта 11 настоящего Положения, носит обязательный характер.»
1.9. В пункте 24 Положения:

-подпункты «а», «б», «д» после слова «отчества» дополнить словами «(при наличии)»;

- в подпункте «е» слова «Букановское сельское поселение Кумылженского муниципального района Волгоградской области» заменить словами «администрацией Букановского сельского поселения».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования в Букановской сельской библиотеке имени А.В.Максаева, и также подлежит размещению на официальном сайте администрации Букановского сельского поселения в сети Интернет.

Глава Букановского

сельского поселения